Северское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

Пятьдесят шестая сессия седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

08.12.2021г.                                                                                                              № 185
с. Северка
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета

за девять месяцев 2021 года
Заслушав информацию Главы администрации Северского сельсовета А.М. Мамукаевой «Об исполнении бюджета за девять месяцев 2021 года» Северское сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета за девять месяцев 2021 года» муниципального образования Северский сельсовета Ключевского района Алтайского края.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике и бюджету (А.М. Почемина).

Глава сельсовета:                                                                           М.Ф. Талюкин
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 октября 2021 г.
	Дата
	01.10.2021

	по ОКПО
	04085973

	Наименование
финансового органа
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	Глава по БК
	303

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет Северского сельсовета Ключевского района
	по ОКТМО
	01617479

	Периодичность:
	месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	4 246 219,59
	3 065 118,38
	1 181 101,21

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	1 091 181,12
	657 828,91
	433 352,21

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 10100000000000000
	76 000,00
	90 059,24
	0,00

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 10102000010000110
	76 000,00
	90 059,24
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102010010000110
	76 000,00
	90 248,92
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102020010000110
	0,00
	26,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102030010000110
	0,00
	-215,68
	0,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 10500000000000000
	30 000,00
	21 561,00
	8 439,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503000010000110
	30 000,00
	21 561,00
	8 439,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503010010000110
	30 000,00
	21 561,00
	8 439,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 10600000000000000
	621 000,00
	198 041,60
	422 958,40

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 10601000000000110
	116 000,00
	33 196,84
	82 803,16

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10601030100000110
	116 000,00
	33 196,84
	82 803,16

	Земельный налог
	010
	000 10606000000000110
	505 000,00
	164 844,76
	340 155,24

	Земельный налог с организаций
	010
	000 10606030000000110
	80 000,00
	87 690,35
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606033100000110
	80 000,00
	87 690,35
	0,00

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 10606040000000110
	425 000,00
	77 154,41
	347 845,59

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606043100000110
	425 000,00
	77 154,41
	347 845,59

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 11100000000000000
	135 000,00
	120 443,86
	14 556,14

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11105000000000120
	135 000,00
	120 443,86
	14 556,14

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105020000000120
	100 000,00
	96 791,86
	3 208,14

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105025100000120
	100 000,00
	96 791,86
	3 208,14

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105030000000120
	35 000,00
	23 652,00
	11 348,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105035100000120
	35 000,00
	23 652,00
	11 348,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	000 11300000000000000
	3 000,00
	1 542,09
	1 457,91

	Доходы от компенсации затрат государства
	010
	000 11302000000000130
	3 000,00
	1 542,09
	1 457,91

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	010
	000 11302990000000130
	3 000,00
	1 542,09
	1 457,91

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	000 11302995100000130
	3 000,00
	1 542,09
	1 457,91

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	000 11400000000000000
	131 116,12
	131 116,12
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	000 11406000000000430
	131 116,12
	131 116,12
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11406020000000430
	131 116,12
	131 116,12
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11406025100000430
	131 116,12
	131 116,12
	0,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 11700000000000000
	95 065,00
	95 065,00
	0,00

	Инициативные платежи
	010
	000 11715000000000150
	95 065,00
	95 065,00
	0,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	000 11715030100000150
	95 065,00
	95 065,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20000000000000000
	3 155 038,47
	2 407 289,47
	747 749,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 20200000000000000
	3 085 038,47
	2 384 289,47
	700 749,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20210000000000150
	597 300,00
	587 108,00
	10 192,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	000 20216001000000150
	597 300,00
	587 108,00
	10 192,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 20216001100000150
	597 300,00
	587 108,00
	10 192,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000 20220000000000150
	716 136,00
	0,00
	716 136,00

	Прочие субсидии
	010
	000 20229999000000150
	716 136,00
	0,00
	716 136,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 20229999100000150
	716 136,00
	0,00
	716 136,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20230000000000150
	209 321,00
	156 900,00
	52 421,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 20235118000000150
	209 321,00
	156 900,00
	52 421,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 20235118100000150
	209 321,00
	156 900,00
	52 421,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 20240000000000150
	1 562 281,47
	1 640 281,47
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014000000150
	1 562 281,47
	1 640 281,47
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014100000150
	1 562 281,47
	1 640 281,47
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	010
	000 20400000000000000
	70 000,00
	23 000,00
	47 000,00

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	010
	000 20405000100000150
	70 000,00
	23 000,00
	47 000,00

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	010
	000 20405099100000150
	70 000,00
	23 000,00
	47 000,00